

# D Z I E N N I K

## Departamentowy Płocki.

N.º 36.

---

Dnia 8. Czerwca 1811.

---

To promote the common welfare.

*Ad. Smith.*

---

### Prefekt Departamentu Płockiego

*do wszystkich WW. Podprefektów.*

Odebrawszy od WW. Podprefektów z niektórych powiatów urzędowe doniesienie, iż z postanowionych w skutku dekretu Królewskiego d. d. 23. Lutego 1809 Woytów, niektórzy, czuiąc się iako bezpłatni Urzędnicy opłatą stępla patentowego przeciążonemi, przesłane im patenta przyiąc wzbraniaią się, i urzędu Woytowskiego odstąpić oświadczaią, uczynilem stosowne w tey mierze do JW. Min. Spraw Wewnętrznych przedstawienie.

W daney mi przez tegoż JW. Ministra w reskrypcie d. d. 20. Maia r. b. rezolucyi mam sobie oświadczone: iż gdy opłata stęplowa od patentu na Woyta przez prawo seymowe postanowiona została, przeto uwolnić Woytów od tey opłaty niepodobna. Zalecił mi przeto JW. Minister wystawić tym obywatelom, którzy w urzędowaniu Woyta wstąpił iaki znajduią, ważność tego Urzędu dla dobra publicznego i korzyści, iakie dla posiadacza włości Urząd ten piastującego wynikaia. Bydź może: iż trudności z każdym nowem urzędowaniem połączone, niektórych obywateli na początku zraziły, lecz niepodobna, aby ci obywatele nad ogólnym celem Rządu i dążnością wyżej rzeczonego dekretu dobrze zastanowiwszy się, o zbawiennych skutkach tey ustawy i dobroczynnych zamiarach troskliwego o dobro swego ludu Monarchy nieprzekonali się, w czém nawet przykład wielu współ-obywatelów urząd Woyta z chwalebna gorliwością sprawujących, naylepszą może bydź wskazówką. Końcem więc sprostowania rzeczy do prawdziwego celu i uprzątnienia tey obojętności sprawie publiczney nader szkodliwéy, wzywam WWPana, abys obywatelom, którzy dotąd same swe trudy tylko w urzędowaniu upatrując, o użytecznych tey ustawy dla ogółu skutkach niezupełnie

przekonali się, ważność rzeczy wyflawić i do sprawowania urzędu dla miłości dobra publicznego onych zachęcić flarał się.

Czyniąc tę odezwę do obywatelów tego departamentu, który od momentu wskrzeszonego bytu naszego różnemi klęskami i ciężarami więcej nad inne departamenta dotknięty, iednak w wytrwałém poświęceniu się dobru Ojczyzny nie ostrygł, ani wyprzedzić się nie dał, pewny jestem: iż dla tak mała znaczącéy, a przez prawo postanowionéy opłaty i niektórych innych drobnych wydatków, od tey posługi, do której Rząd dla dobra publicznego ich powołuie, wymowić się niezechcą.

Gdyby zaś pomimo tego przekonywającego zachęcenia niektórzy z obywateli w swoim postanowieniu nieprzyięcia Urzędu Woyta trwać mieli, oświadcysz im WWPan z wyraźnego rozkazu JW. Min. Spraw Wew., iż gminy ich zniesione i do gmin sąsiedzkich, albo też do najbliższych miast przyłączone zostaną, a natenczas ci obywatele nieprzyiemności, iakie z tąd dla nich wynikną, sami sobie przypisać tylko mogą. W tym przypadku (który iak spodziewam się mieysca mieć nie będzie) nieprzyimujący urzędu Woytowskiego obywatel obowiązany zostaje podać WWPanu swe oświadczenie na piśmie, które mi WWPan w iak naykrotszym czasie prześlesz z dołączeniem opinii, czyli gminy te do sąsiedzkich gmin, lub też do miast naybliżéy położonych przyłączone być mogą, w celu przedstawienia rzeczy do wyższyć JW. Ministra decyzyi.

O skutku rzeczy iak nayrychléy rapportu WWPana oczekuję.

Płock, dnia 4. Czerwca 1811.

R. Rembieliński.

Raubach, Z. S. j.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego.

Chcąc zabezpieczyć obywatelów i mieszkanców administracyi moiey powierzonych od doznania iakieykolwiek samowolności w znoszeniu przymusnéy exekucyi, a razem Urzędnikom policyjno-administracyynym w powiatach i gminach zarządzającym, pewne w tey mierze wskazać w postępowaniu prawidła, podług których w interesach Rządu działając, przynależne od swych podwładnych mieć będą mogli sobie zapewnioném posłuszeństwo, następujące aż do innego w tey rzeczy naywyższego postanowienia moc swą utrzymywać mające, wydaie zarządzenie i ostrzeżenie:

1. Nikt w Departamencie bez wiedzy Prefekta, nikt w Powiecie bez wiedzy Podprefekta, nikt w Gminie bez wiedzy Burmistrza lub Woyta exekwowanym być nie może.

2. Wymienieni zaś Urzędnicy w ograniczeniu swéy administracyynéy jurisdycyi umocowaneni są do bezposredniego exekwowania obywatelów i mieszkanców lub ich osoby prawnie reprezentujących, iezeli ci, albo prawa i woli Monarchy, albo zarządzeniu zwierzchniey Władzy, albo szczegółowemu a zgodnemu z prawem i obowiązkami publicznemi rozkazowi Podprefekta, Burmistrza lub Woyta zasobyć nie czynią.

3. Do exekwowania podatków, bądź skarbowych, bądź gminnych, mają być używani Burgrabiowie stosownie do dekretu N. Pana z dnia 19. Czerwca r. z. i zarządzenia Prefekturalnego z dnia 27. Grudnia tegoż r. w Numerze 14. Dziennika departamentowego umieszczonego.

4. Do exekwowania innych krajowych obowiązków, lub też wykonania woli i rozkazu Departamentem, Powiatem lub gminą administrującego Urzędnika, mają być używani tak nazwani tymczasowo po Powiatach przy Podprefektach organizowani Zbrojni, (Gens d'armes) Gwardie narodowe, a w przypadku potrzeby i wojsko liniowe.

5. Na wezwanie Woytów wiejskich Burmistrze mają potrzebą onym do eksekucyi mają dawać z Gwardyów miejskich narodowych pomoc, większą pomocy, to jest: wojska liniowego ani Burmistrz, ani Woyt bez wiedzy i woli Podprefekta ani wzywać, ani używać nie może, wyjąwszy przypadki, gdyby bezpieczeństwo publiczne tak było zagrożone, żeby żadney odwłoki cierpieć niemogło, w których jednakże przypadkach przełożonemu Podprefektowi bezzwłocznie donieść dokładnie o rzeczy są obowiązani.

6. Żądający pomocy wojskowej, winien w swém wezwaniu do kommandanta wojskowego respective garnizonu zamiesionem, wymienić zawsze przyczynę, oraz siłę, czyli liczbę żołnierzy do eksekucyi lub innego policyjnego bezpieczeństwa publicznego intereffującego działania potrzebny, iako też czas i miejsce gdzie, kiedy i iak długo użyć ich zamysła, dołączyć razem powinien te wszystkie objaśnienia, iakich szczególne okoliczności dla dopięcia celu wymagać mogą. Toż samo uczynić i zachować obowiązani są Woyci udając się po pomoc do Burmistrzów, tak zaś drudzy, iak pierwsi, gdy się po nią do Podprefektów zgłaszają.

7. Wysyłający eksekucją Urzędnik powinien w eksekutoryale czyli w zleceniu wyraźnie wymienić nazwisko, stan i stopień upoważnionego do exekwowania eksekutora, równie nazwisko i zamieszkanie exekwowanego, przyczynę i obiekt eksekucyi, oraz całkowitą i dokładną informacją, iak sobie eksekutor postępować winien i do iakiego wynadgródenia ma prawo.

8. Eksekutor stanąwszy na miejscu eksekucyi, obowiązany jest najprzód Burmistrzowi lub Woytowi gminnemu, jeżeli ten w miejscu lub nie daley, iak o pół mili, mieszka, a następnie Sołtysowi miejskowemu opowiedzieć się i upoważnieniami swoje do eksekucyi okazać. Wzajemnie Burmistrz, Woyt i Sołtys są obowiązani pomieszkanie exekwowanego wskazać i nietylko eksekutorowi w uiszczeniu zlecenia stać się zupełnie pomocnymi, ale nawet skutku rzeczy onemu poleconey pódług przepisu dopilnować.

9. Dla wynadgródenia Burgrabiów osobne służą przepisy, na które już w punkcie 3. odwołałem się. Każdy inny eksekutor ma prawo upomnieć się u eksekwowanego, o przyzwicie dla siebie i konia iadła i kwatery, oraz o dzienną zapłatę Złotego jednego, z czego przyzwicie i dokładnie eksekwowanego, na ręce Burmistrza, Woyta lub Sołtysa zakwitować powinien, ci zaś Urzędnicy dopilnować są obowiązani, aby tego przynależnie dopełnił, i aby nic więcej nad przepis nie żądał, czego wyraźnie wzbronić mają, a gdyby tego uczynić zaniedbali, już wtenczas sami za szkody ztąd wynikające odpowiedzialni będą.

10. Na eksekucją do jednego obywatela lub mieszkańca nigdy więcej, iak jednego eksekutora wysłać nienależy; lecz gdyby eksekwowany obowiązkowi swemu i rozkazowi zwierzchniey Władzy w przeciągu dni trzech zadosyć niuczynił, wówczas eksekucya albo w liczbie eksekutorów, albo w przepisany dla nich piacy po-

dwójną być może, co za upłynieniem każdego dnia trzech, aż do zupełnego uiszczenia się przez exekwowanego, powtarzanem być powinno. Gdyby zaś exekwowany szczególniejszy Rządowi okazał opór, lub gdyby rzecz publiczna na niebezpieczeństwo narażoną została, w ówczas Urzędnik podług własnego przekonania się exekucyjną proporcjonalnie powiększyć i użyć onę upoważnionym zostało. Wzajemnie gdyby exekwowany obywatel lub mieszkaniec do Podprefekta w celu uwolnienia się od exekucyi udawał się, w przeciagu najwyższy 24 godzin iasną i naucającą odpowiedz lub zarządzenie zyskać od niego winien; opóźniający się w takowym obowiązku Podprefekt musiałby, za czas opóźnienia w wydaniu odpowiedzi lub z niejasności onę pochodzącego, ciężar exekucyi exekwowanemu wynagrodzić.

11. Gdyby ktośkolwiek exekucyi do siebie, chociażby niesprawiedliwie, byleby w przyzwoitej formie zadysponowany, przytę wzbierał się, takową podstępnie zwodzić, lżyć lub opór tey czynić powazył się, wówczas Burmistrz lub Woyt gminny dokładny wywod słowny takowego zdarzenia uczynić ma, i do Prefekta na ręce Podprefekta odesłać, aby występny podług praw kryminalnych do przykładowej odpowiedzialności mógł być pociągniętym, zabezpieczywszy koniecznie tak przyzwoite iadło, iako i kwatere u exekwowanego dla exekutora.

12. Gdyby zaś kto z obywatelów lub mieszkanców na nieprawność lub niesprawiedliwość doznanej exekucyi uzalać się miał przyczynę, niechaj się niezwłocznie z udowodnieniem swej skargi, podług stopnia ponoszonej exekucyi, do Podprefekta lub Prefekta udać tak, iak na ostatniego szukać może u JW. Min. Sp. Wew. sprawiedliwości; a w przypadku, gdyby niesprawiedliwe swe uciążenie udowodnił, wszelkie wynikię z tąd dla niego szkody przez sprawcę onych wynagrodzonemi mu zostaną z kondycją, by tego przyzwoitemi dochodził stopniami z załączeniem odebranych od niższych Urzędników odpowiedzi, gdyż inaczej sam własny winie doznać się mogącą przewłokę przypisaćby musiał.

13. Jeżeliby zaś do obywatela lub mieszkańca exekucya przez kogokolwiek bądź na ten koniec, iak wyżej objaśniłem, nieupoważnionego nastaną została, w ówczas uważać ją można iako najsęte domu i obrazę bezpieczeństwa publicznego, w czem każdy Burmistrz i Woyt obroną ucisnionemu być i ucisku takowego wszelkimi siłami wzbронić winien, co równie staie się obowiązkiem Podprefekta resp. powiatu tego administracyi powierzzonego.

14. Jeżeliby obiekt exekucyi w miejscu wskazanym nieznaydował się, lub gdyby ciężar exekucyi możność exekwowanego przewyższał, wówczas Urzędnik gminny, podług sumnienego przekonania wywod słowny w tey mierze rzecz dobrze objaśniający sporządzić, i na ręce exekutora Podprefektowi dla dalszego zarządzenia przestać jest obowiązany, zostając za nieprzyzwoite w takowym przypadku postępowanie, równie iak za wynikające z tąd dla kogokolwiek bądź szkody odpowiedzialnym.

15. Oddalający się z exekucyi exekutor, powinien zyskać od Urzędnika gminnego poświadczenie, względem sprawienia się swego, czyli się podług zlecenia zachował? i czyli one zupełnie uskutecznił? Takowe zaświadczenie powinien exekutor okazać i oddać temu, kto mu exekutoryał, czyli upoważnienie do exekwowania podpisał; ten mu zaś powinien wydać inne podpisem swoim opatrzone koncem zapewnienia przynależny dla niego u przełożonego legitymacyi. Krzywdzący exekwowanego exekutor nietylko że do wynagrodzenia przepisanego utracą prawo, ale nadto obowiązany będąc do wynagrodzenia wyrządzonej krzywdy, zostało pod odpowiedzialnością i karą na tego rodzaju występkę przepisaną. Gdyby przeto exe-

kutor pod władzą Urzędnika exekucją dysponującego niezostawał, iak naprzykład żołnierz liniowy, w owczas do iego Zwierzchności zaskarżyć go Urzędnik winien, oraz żądać przynależny podług przepisow satysfakcyi; o skutku zaś oney przełożonego swego zawiadonić nie zamiedba.

16. Co się tycze wezwan Urzędnikow i władz publicznych wszech wydziałow, iakie w celu zapewnienia interesu i dobra publicznego z żądaniem pomocy do Podprefektow, Burmistrzow i Woytow czynić są upoważnionemi, iezeli toż żądanie na prawie wyraźném, lub rozporządzeniu Prefekta zasada się, lub gdy nakoniec który z JWnych Ministrow dla nadzwyczajny przyczyny kogo w tey mierze do bezpośrzedniego u niemiescowych wszędzie Urzędnikow żądania pomocy wyraźnie i szczególnie upoważnił, pomoc takowa z użyciem nawet exekucyi, stosownie do punktu 5. niniejszego zarządzenia, daną im być powinna.

Do niniejszego zarządzenia departamentowego wszyscy podwładni: moy zwierzchności Urzędnicy, obywatele i mieszkaniecy stosować się mają, które w dzienniku dep. pomieszczone, aby tém pewniey każdego wiadomości doszło, Burmistrze i Woyci nie tylko zwyczajnym po gminach sposobem, ale nadto przez ambony wszech wyznac ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. Płock, d. 6. Czerw. 1811.

*R. Rembiewski.*

*Raubach, Z. S. j.*

#### *Pisarz Trybunału cywilnego depart. Płockiego*

Podaje niniejszém do publiczney wiadomości, że gdy W. Tomasz Krajewski, któremu majątek nieruchomości w Mławie Wch Stanisława i Kunegundy z Poradawskich małżonków Krokwińskich, przez Wyrok Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego dnia 27. Kwietnia 1811 w drodze zięcia nieruchomości w Mławie przez Ur. Sonnenberga Patrona, przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mieszkającego, na rzecz W. Jozefa Purzyckiego, w Klicach powiecie Przasnyskim zamieszkałego, popieranego za summę 15,660 Złot. pol. przysądzone zostały, dotąd nieudowodnił, iż zadosyć uczynił warunkom wymagać się dającym, z przysądzenia przeto na poparcie rzeczzonego Ur. Sonnenberga w imieniu W. Purzyckiego zajmującego, zamieszkanie przybieralne u Patrona swego tegoż Ur. Sonnenberga przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mającego, uczynione.

Majątek wspomniony, który znajduje się w mieście Mławie w Depart. Płockim w gminie Mławskiej, jest następujący:

1) Dom drewniany pod Nrm. 29. frontem do rynku stojący, z drzewa kofikowego pobudowany, z komorą, w którym izby, alkierz, kuchnia, pod tym sklep murowany. Dom rzeczony ma długości łokci 30, a szerokości łokci 12, około tego domu jest podworze, częścią dragami, częścią parkanem ogrodzone, w którym budynek także z komorą z drzewa kofikowego wyflawiony jest, pod tym zabudowaniem sklep. Zabudowanie to w podworzu ma długości łokci 24, a szerokości łokci 6, plac zaś cały, na którym powyższa budowla stoi, wynosi pręt. kwad. 40,

od wschodu ztyka się z domem i podworzem Sław. Bonawentury Zagurnego, od południa z ulicą tylną, od zachodu z domem i podworzem teraz JP. Cypryana Niskiego, od północy zaś z rynkiem.

2) Plac rogowy na nowym rynku, zawierający przęt. kwa. 125, na którym jest pobudowany browar z drzewa kostkowego, długości łokci 29, szerokości łokci 13, w tym jest 6 faów, kocioł miedziany wmurowany, za tym znajduje się sadzawka, leży wyrażony plac od południa przy ulicy Krzynowłoskiej, od wschodu przy sadzawce, od zachodu przy nowym rynku, od północy przy placu Jchmość Xięży Mislyonarzy.

3) Plac folwarczny czyli stodołny, zawierający przęt. kwadr. 48, na którym stodoła pobudowana, leży pomiędzy placami Alczynskiego i niegdy Szczyпки.

4) Ogrod przy ulicy Krzynowłoskiej, stykający się od wschodu z domem, podworzem i ogrodem Sław. Wawrzeńca Swierczyńskiego, od południa z grodzia JPaułtwa Stanisława i Kunegundy Krokwińskich, od zachodu z ogrodem, domem i podworzem Sław. Mikołaja Gierymskiego, od północy z ulicą Krzynowłoską, zawiera w sobie przęt. kw. 261.

5) Grodz czyli łąka leżąca przy trakcie Warszawskim od południa, przy Siewieckim od zachodu, z Olszewizną i Woytowizną od wschodu, przy ogrodzie Państwa Krokwińskich na północ, trzyma morgów ogółem 2, przęt. kwadr. 4.

6) Sadzawka na tej grodzi kusnierska, zawiera w sobie przęt. kw. 20.

7) Sadzawka wzwwyż wspomniona do browaru także wzwwyż rzezonego placu należąca, przy tymże placu położona, trzyma przęt. kw. 64.

8) Grodz przy gościńcu Krzynowłoskim, od południa przy powyższej sadzawce, od zachodu przy drodze głębokiej, do Nowey wsi idącej, od południa przy grodzi Xięży Mislyonarzy od wschodu położona, zawiera w sobie morg. 2 □pręt. 4.

9) Ogrod przy tejże głębokiej drodze od północy przy gościńcu Krzynowłoskim, od wschodu przy grodzi Państwa Krokwińskich od zachodu, od południa przy grodzi Xięży Mislyonarzy położony, trzyma w sobie morg 1 □pręt. 49.

10) Przeć poczynający się na północ od włoki szpitalney, a kończący się na południe u granicy Modelskiej, między przeczami Xięży z iedney, a Sław. Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg 1 przęt. 21. Tamże łąki przeciwko tego przeća jest morg. 4 □pręt. 221.

11) Przeć poczynający się od gościńca Srzeńskiego czyli od granicy Modelskiej na południe, a kończący się u drogi Łomskiej na północ, między przeczami Xięży z iedney, a niegdy Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola morg. 7 □pręt. 40.

12) Włoka poczynająca się ze wschodu od drożki mimo stodoł idącej, a kończąca się u granicy Łomskiej na zachód, między rolami Xięży od południa z iedney, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 11 □pręt. 245.

13) Włoka poczynająca się od drożki granicznéy z Łonią czyli Wolką Łomiewską na zachód, a kończąca się na wschód u wygonu z ulicy Działdowskiey wychodzącego, między włokami Xięży od południa z iedney, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 10 □p. 70. Tamże łąki wedle tey włoki znajduje się □p. 280.

14) Włoka poczynająca się od drożki przy Wezglówiach Kopczyńskiego z południa, a kończąca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iedney, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położona, ma pola morg. 14, □pręt. 200. Tamże przeciwko włoki zarosli jest □pręt. 282.

15) Włoka poczynająca się z południa od drożki półnéy przy wale, a kończąca się u granicy z Umieszkami na północ, między włokami Xięży od zachodu z iedney, a JP. Smulskiego od wschodu z drugiey strony w Uroczysku pod Kobylanka zwaném, położona, ma pola morg. 7, □pręt. 37. Tamże przeciw tey włoki od granicy jest morg. 6 □pręt. 250 zarosli.

16) Przech pod Nową wsią poczynający się z południa od Wezglowia przecza Xiężego, a kończący się na północ u granicy z Umieszkami między przeczami Xięży od zachodu z iedney, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położony, ma pola morg. 6, pręt. kwadr. 267. Tamże przeciw tegoż przecza zarosli i pastwiska jest morg. 3, pręt. kwadr. 63.

17) Przech poczynający się ze wschodu od wału Nowowieyskiego, a kończący się na zachód u włoki Faworkiewicza, między przeczami idąc od wału Xięży od południa z iedney, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położony, ma pola morg. 2 pręt. kw. 217.

18) Włoka Podszydłowska zwana, poczynająca się od drogi idącej w Nurty, od zachodu przy Kopczyńskim, a kończąca się na wschód u granicy z Szydłowskiem, między rolami Xięży od południa, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 18, pręt. kw. 148. Tamże bagna jest pręt. kw. 25.

Tamże od granicy Szydłowskiey zarosli jest Morg. 5, □pręt. 72.

Grunta pod Nrm. 10, 11, 16, 17, iako też plac pod Nrm. 3. znajduią się w possessyi załawników, to jest: Kaliszewskiego, Gierymskiego, Świątkowskiego, Nacikowskiego, inne zaś wszystkie w possessyi JPanstwa Krokwińskich.

Na zysk lub stratę tegoż W. Tom. Kraiewskiego licytowany będzie. Pierwsza publikacya nastąpi na Audyencyi Trybunału cywilnego Depart. Płockiego dnia 21. Czerwca, druga dnia 5. Lipca 1811 r. przyśądzenie zaś przygotowujące nastąpi na Audyencyi tegoż Trybunału dnia 6. Lipca 1811 r.

Wyciąg niniejszy zawieszonym został dnia dzisiejszego w Sali audyencyonalnej Trybunału, i podobny wydany Ur. Sonnenbergowi Patronowi, zaaresztowanie nieruchomości w imieniu W. Purzyckiego popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału cywilnego I. Instancyi Depart. Płockiego, dnia 1. Czerwca 1811. *Ostrowski.*

*Prezydent municypalności Miasta głównego Torunia*

Do publicznej podaie wiadomości, iż folwark Gostkowo, do Kamlaryi tutejszj należący, jedną milę od Torunia i miasta Chełmży położony, od 5. Jana r. b. na 24 lat w dzierżawę wypuszczonym bydz ma, przeto wyznaczają się terminy licytacyjne na dzień 7., 14. i 21. Czerwca r. b., każdego dnia o godzinie 9tej zrana na Ratuszu tutejszym, gdzie ochotnicy nabycia dzierżawy kondycye dzierżawne codziennie w registraturze municypalności przyrzec mogą.

Dan w Toruniu, dnia 31. Maia 1811.

*H. W. Stettner.*

*Der Municipalitäts-Präsident der Hauptstadt Thorn*

Macht zu jedermanns Wissenschaft öffentlich bekannt, dafs das der hiesigen Kämmerey gehörige Vorwerk Gostkowo, eine Meile von hier und von der Stadt Culmsee belegen, von Johannis d. J. ab, auf 24 Jahre in Pacht ausgethan werden soll, wozu die Licitations-Termine auf den 7., 14. und 21. Juni c. jedesmal um 9 Uhr Vormittags zu Rathhause hieselbst anstehen, wo Pachtlustige die Pachtbedingungen täglich in der Registratur der Municipalität einsehen können.

Sign. Thorn, den 31. May 1811.

*H. W. Stettner.*

Podaje się do wiadomości, iż w mieście Ciechanowie przez publiczną licytacyą przedawane będą dnia 23. Czerwca r. b. następujące efekta, iako to: kufry, lustra, rądle, słomki od pościeli, futra, bielizna, kotary, wazy, finzye, torby horskowe strzeleckie, magiel, sieć i żak do ryb łowienia, siodło, żyto, pszenica i jęczmieni; tudzież inne naczynia i rozmaite ruchomości, a to o godzinie 9 zrana. Zyczący sobie nabycia za gotowe pieniądze, raczą się zgromadzić w rynku miasta Ciechanowa przed Ur. Swierczewskiego, gdzie więcej dającemu i przybicie otrzymującemu przysądzoną i oddaną każda rzecz zostanie.

Płock, dnia 1. Czerwca 1811.

Maxym. Romanowski, Burg. Tryb.  
Doda-



# D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego No. 36.

## Prefekt Departamentu Płockiego

Powodowany tak chęcią zapobieżenia, ile możności, szerzącemu się hultajstwu, iako też chcąc, aby przez rychłe spostrzeżenie ognie w osadach wiejskich wybuchte mniej szkodliwemi stawały się, łtosownie do reskryptu JW. Ministra Policji z dnia 15. Paźd. r. z. następujące wydaie do publiczney wiadomości urządzenie:

- 1) Nocne straże z grzechotkami po wsiach przez Rząd zesły zaprowadzone, a teraz w wielu mieyscach zaniedbane, po ogłoszeniu ninieyszego urzędzenia, w każdéj wsi odbywane bydź mają, które Woyci w swych gminach natychmiast urządzić są obowiązani.
- 2) W każdéj wsi straż takowa zaczynać się raz nazawsze ma, od dnia 23go Kwietnia do dnia 29. Wrzesnia od godziny 10 wieczor, a od dnia 29. Wrzesnia do dnia 23. Kwietnia o godzinie 7 wieczor, a kończyć się wtenczas będzie, gdy dzień zacznie.
- 3) Żeby zaś powinność ta wspólne zabezpieczenie się w zamiarze mająca, niemogła stać się iakiemu mieszkancowi wsi przeciążeniem, obowiązkiem będzie Woyta miesięczne i kolejne odbywania takowego obowiązku rozłożenie Radzie wiejskiej przełożyć, która, gdyby nieexistowała, lub w tym względzie obojętnie postępowała, sam się zatrudnić ma.
- 4) Rozłożenie takowe podług liczby familiów we wsi mieszkających i męszczyzn dorosłych w swym składzie liczących uzupełnione bydź winno; zgrzybiałe bowiem osoby ani do rozkładu, ani do pełnienia tej powinności pociągnięte bydź niemogą.
- 5) I dla tego Woyt resp. każdéj wsi nominalnie miesięczne rozłożenie takowe wypisać iest obowiązany, i każdego o włożonym obowiązku do strażowania nocy wskazaney przynależnie zawiadomi.
- 6) Nikt z mieszkanców wsi od obowiązku z kolei nan przypadłego wymawiać się niemoże, owszem takowy ściśle dopełnić iest obowiązany; gdyż w przeciwnym razie Podprefektowi właściwemu doniesiony do surowéj odpowiedzialności pociągniętym zostanie.
- 7) Przeznaczone do straży nocney winien w środku wsi mieć obmyślone od słoty i wiatru schronienie, czyli szulerhaus, które podług możności gminy zaradczóm bydź winno.
- 8) Że zaś podobne warty iedynie w celu bespieczeństwa każdéj szczególnie osady stanowią się, przeto obowiązkiem iest wyznaczonego czuwać iaknajmocniéj, tak na pokazać się mogący pożar, (w którym przypadku natychmiast alarm uczynić ma) iako też na przechodzące lub przeieżdżające osoby, które, gdyby mu się wylegitymować niemogły i podeyrzanemi bydź się okazywały, do Sołtysa, a ten zaś do Woyta odprowadzi; zacząm przynajmniéj co godzina przez wieś całą z grzechotką przechodzić będzie.

9. Każdy Woyt w swęy gminie z Urzędu swego za skutek ninieyszego urzą-  
żenia jest odpowiedzialnym, i dla tego tak w rozkładzie obowiązku ponoszenia  
warty, (gdy takowy przez niego zastępując Radę wiejską skutecznionym będzie)  
iako też dozorce dopełnienia ięy szczególnieyszą, ma zachować skrupulatność, bliższy  
zaś dozór Sołtysom iaknymocniey poleci.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku depart. umieszczone, Woyci w gmi-  
nach swych ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefe'tami udowodnić mają.

Płock, dnia 2. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Stosownie do reskryptu JW. Ministra Skarbu pod dniem 12. Kwietnia r. b.  
w okoliczności ułatwienia kupcom krajowym prowadzenie handlu towarami z Li-  
pska i Frankfortu pochodzącemi wydanego mi zawiadomiam publiczność intereffo-  
waną: że towary łokciowe i rękodzielne z iarmarkow Lipskich i Frankfortskich do  
kraiu wchodzące a opatrzone zaświadczeniem Akcyzy Urzędu Lipskiego czyli Frank-  
fortskiego dowodząceni, iako z składow tamteyszych są zakupione, za towary isto-  
tnie nie Angielskie i do handlu wolne uważane będą, o czém wszystkie komory cel-  
ne z zaleceniem, ażeby takowe towary, za obrachowaniem i pobraniem cła In-  
struktarzem przepisanego, do kraiu wpuszczaly, przez WW. Dyrektorow Skarbowych  
są ostrzeżone.

Płock, dnia 3. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Ponieważ raport Podprefekta Wyszogrodzkiego pod dniem 15. Maia r. b.  
do mnie przesłany donosi: iż zupełnie choroba bydła, szczególniey w mieście Czer-  
winsku rozkrzewiająca się, ustała; zatem, aby wydane moje dyspozycye pod dniem  
27. Sierpnia r. z. do W. Podprefekta Wyszogrodzkiego dłużey niebyły tamą i oba-  
wą dla przejezdziących tym Powiatem, od zachowania onych uwolniam.

Ninieysze obwieszczenie w Dzienniku departamentowym umieszczone, Bur-  
mistrze i Woyci w gminach ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udo-  
wodnić mają.

w Płocku, dnia 22. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniąc zadosyć wezwaniu Szan. Sądu Podsędkowskiego kryminalnego wzglę-  
dem śledzenia zbiegłego Mateusza Jabłonskiego, o kradzież znaczną obwinionego,

zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie Departamentu Płockiego będącym, aby wspomnionego złodzieja podług niżej umieszczonego opisu iak najmocniej śledzić starali się, spóstrzeżonego aresztowali i przez transport pod ściśłą strażą do Płocka odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w Dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci w gminach ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

### Opis Mateusza Jabłońskiego.

Tenże ma lat 22, wzrostu szredniego, twarzy okrągłej bladej, nosa miernego, oczu borych bystrych, na głowie mający włosy blond, brody i wąsów dopiero porastających, ma prawą nogę krzywą, w której żyły pod kolanem od postrzelenia pokurczyły się, na nim płaszcz granatowy z kapturem, taśmami białymi obkładany, spodnie płócienne grube złe, boty proste dobre, kapelusz czarny okrągły stary.

Płock, dnia 18. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniąc zadosyć wezwaniu JW. Prefekta Departamentu Bydgoskiego względem skradzionych dwóch koni wierzchowych, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie Departamentu Płockiego będącym, aby wspomiane konie podług niżej umieszczonego opisu iak najmocniej śledzić starali się, i takowe gdziekolwiek spóstrzeżone aresztowali i tu do Płocka odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w Dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić, i przed Podprefektami udowodnić mają.

### Opis Koni.

1. Kon wierzchowy szpakowaty ciemno w iabtkach, bez wszelkiej odmiany, mający znak na prawy fronie piersi miejsce małe, które siercią nigdy nie zarasta, kopyto wysokie kozie, miernego wzrostu, ośm lat stary, 60 Dukatów kosztuje. Rasę polskiej.

2. Kon gniady ukraiński, 9 lat stary, bez wszelkiej odmiany, na lewy fronie palony na obydwóch łopatkach, to jest: na prawy koło palone, na zadney zaś ceche następującą SS. to jest: dwa elły na przeciw siebie stojące i spaiające, kosztujący 25 Dukatów.

Płock, dnia 21. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Czyniąc zadosyć reskryptowi JW. Ministra Policyi pod dniem 6. m. b. wydanemu, zalecam wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie Departamentu Płockiego znajdującym się, aby niejakiego Francuza Galanternika, imieniem Karola Jellon, z rozmaitemi towarami, iako to: zegarkami, lancu-

szkami, tabakierkami, z Paryża zbiegłego, który ma lat 34, włosy i brwie czarne, oczy zawsze słabe, wzrost stop Paryzkich 4 i do 11 cali i mowi przedko, iak najmocniej śledzili, spostrzeżonego aresztowali i tu do Płocka dla odesłania go do Warszawy pod bezpieczną strażą odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w Dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci w gminach swych ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

w Płocku, dnia 9. Maia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. jen.*

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Zostawszy w dniu dzisiejszym przez officera inspekcją nad konskrypcyonistami mającego zawiadomiony, że dnia wczorayszego, to jest: 15. Maia zbiegło dwóch z powiatu Wyszogrodzkiego do popisu wojskowego dostawionych, iako to:

1) Andrzej Chmielewski kołodziej, katolik, niezonaty, mający lat 22, wzrostu cali 68, twarzy i brody okrągłej, nosa zadartego, oczu burych, brwie i włosów cieniem blond.

2) Jakob czyli Leon Strzelczak rolnik, żonaty, katolik, lat 23, wzrostu cali 70 i pół, twarzy podługowatej, nosa nieco zadartego, oczu burych, brwie i włosów czarnych.

Zalecam przeto wszystkim Burmistrzom, Woytom, Dominiom i Sołtysom w obwodzie tego departamentu będącym, aby wyżej opisanych śledzić starali się, a nietych do Płocka przystawili; nadto niniejsze zalecenie w dzienniku depart. umieszczone, przez Burmistrzów i Woytów gminom ogłoszone być ma, co ciż przed Podprefektami udowodnić są obowiązani.

Płock, dnia 16. Maia 1811.

*Zastępca Prefekta Piwnicki.*

*Plichta, S. jen.*

---

### *Dyrektor Skarbu publicznego w Departamencie Płockim*

W celu ostrzeżenia publiczności, a szczególniej osób handlem bawiących się w departamencie tutejszym, zawiadamiam: iż podług doniesienia W. Dyrektora Skarbu w departamencie Kaliskim daty 8. Maia r. b. No. 513. z Maia, przeniesione zostały w tymże departamencie Kaliskim dwie komory celne nadgraniczne, iedna z Ostrowa do wsi Czarnylas, druga z Nowey Częstochowy do kollony Herby, bliżej ku granicy, podług nowej organizacyi komor celnych w tymże departamencie.

Płock, dnia 21. Maia 1811.

*Grądzielski.*

*Adamowicz.*